
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
29.12.2022 СЭД-2022-299-01-01 -05.С-797 

ГО внесении изменений 1 

в постановление 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 14 февраля 2020 г. № 76 
«Об утверждении Устава 
муниципального автономного 
учреждения Пермского 
муниципального района 
в сфере средств массовой 
информации 
«Информационный центр» 

В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», пунктами 4, 6 статьи 4 Закона Пермского края 
от 29 апреля 2022 г. № 75-ПК «Об образовании нового муниципального 
образования Пермский муниципальный округ Пермского края», 
постановлением администрации Пермского муниципального района 
от 02 декабря 2020 г. № СЭД-2020-299-01-01-05.С-214 «Об утверждении 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа PI ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Переименовать муниципальное автономное учреждение Пермского 

муниципального района в сфере средств массовой информации 
«Информационный центр» в муниципальное автономное учреждение 
Пермского муниципального округа в сфере средств массовой информации 
«Информационный центр». 

2. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 
района от 14 февраля 2020 г. № 76 «Об утверждении Устава муниципального 
автономного учреждения Пермского муниципального района в сфере средств 
массовой информации «Информационный центр» (в редакции от 29 мая 2020 г. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-797 от 29.12.2022. Исполнитель: Кейсер О.А. 
Страница 1 из 18. Страница создана: 29.12.2022 11:16 О 



10 

№ 303, от 24 мая 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-246, от 05 июля 2021 г. 
№> СЭД-2021-299-01-01-05.С-326) следующие изменения: 

2.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Основной целью деятельности Учреждения является оперативное 

информирование населения и обеспечение гласности деятельности главы 
Пермского муниципального округа Пермского края, органов местного 
самоуправления Пермского муниципального округа Пермского края 
и территориальных управлений администрации Пермского муниципального 
округа Пермского края.»; 

2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Администрация Пермского муниципального округа Пермского края, 

действующая от лица муниципального образования «Пермский муниципальный 
округ», в установленном порядке:»; 

2.3. подпункт 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«5.2. с момента утверждения Устава учреждения осуществляет контроль 

за своевременной государственной регистрацией МАУ «Информационный 
центр» и своевременным представлением в финансово-экономическое 
управление администрации Пермского муниципального округа Пермского края 
и комитет имущественных отношений администрации Пермского 
муниципального округа надлежащим образом заверенных копий листа записи 
Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающего 
государственную регистрацию юридического лица, и свидетельства 
о постановке на учет в налоговом органе;»; 

2.4. подпункт 5.5 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«5.5. разрабатывает и размещает муниципальное задание 

МАУ «Информационный центр» в пределах средств, предусмотренных 
в бюджете Пермского муниципального округа Пермского края, на очередной 
финансовый год в порядке и сроки, установленные Положением 
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и его финансовом обеспечении, утвержденным 
постановлением администрации Пермского муниципального района Пермского 
края от 22 сентября 2015 г. № 1307;»; 

2.5. пункт 6 исключить; 
2.6. подпункт 6.1 пункта 6 исключить; 
2.7. подпункт 6.2 пункта 6 исключить; 
2.8. подпункт 6.3 пункта 6 исключить; 
2.9. подпункт 6.4 пункта 6 исключить; 
2.10. подпункт 6.5 пункта 6 исключить; 
2.11. подпункт 6.6 пункта 6 исключить; 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-797 от 29.12.2022. Исполнитель: Кейсер О А. 
Страница 2 из 18. Страница создана: 29.12.2022 11:16 

л 
5 



3 

2.12. Устав муниципального автономного учреждения Пермского 
муниципального округа в сфере средств массовой информации 
«Информационный центр» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

3. Установить, что с 01 января 2023 г. функции и полномочия учредителя 
муниципального автономного учреждения Пермского муниципального округа 
в сфере средств массовой информации «Информационный центр» 
осуществляет администрация Пермского муниципального округа согласно 
Закону Пермского края от 29 апреля 2022 г. № 75-ПК «Об образовании нового 
муниципального образования Пермский муниципальный округ Пермского 
края». 

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный округ» 
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.pemiraion.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г., 
за исключением пункта 3 настоящего постановления, который вступает в силу 
со дня официального опубликования. 

И.п. главы муниципального 
района - главы администрации 
муниципального района 

Документ подписан 
электронной подписью 

И.А. Варушкин 
Сертификат: eECB187F£A2E854BCD63«S6oEB6£2E2A208; 
Владелец: Варушкин Игорь Александрович 
Действителен с 17-01-2022 до 17-04-2023 

ч . J 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-797 от 29.12.2022. Исполнитель: Кейсер О.А. 
Страница 13 из 18. Страница создана: 29.12.2022 11:16 

Ф> в 

http://www.pemiraion.ru

